____________________________________________________________________

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, nº
861, Distrito Industrial Santos Dumont, Salto/SP,

CEP: 13.329-600
Telefone: 0 (11) 4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO PSPETS 001/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O CURSO INTRODUTÓRIO DE FORMAÇÃO INICIAL
E CONTINUADA

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO, torna público a convocação do

candidato ao emprego de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, conforme abaixo, para realização do

Curso Introdutório de Formação Inicial e Continuada, de caráter eliminatório, conforme previsto

no edital.

Nome do Curso: CURSO INTRODUTÓRIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  (ACS)

Endereço de Acesso: https://avasus.ufrn.br/local/avasplugin/cursos/curso.php?id=28

Site : AVASUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

Período Máximo de Conclusão: entre os dias 06/03/2024 a 13/03/2024

Forma de Participação : ONLINE E GRATUITO

TEMPO DE CURSO : 40H

O candidato deverá após aprovação enviar o certificado ao email

gestaodepessoas@salto.sp.gov.br até 13/03/2024. Em hipótese alguma haverá segunda chamada,

seja qual for o motivo alegado. O não cumprimento ao prazo designado por este instrumento

implicará na ELIMINAÇÃO do candidato do concurso.

Salto, 06 de março de 2024
Departamento de Gestão de Pessoas